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 Utvärdering av Helges sommaraktiviteter 2020 
 
Ledare: Shergo, Henok, Eduard, Victoria, Johan, Morteza, Siham, Karim, Michael, Moha 
 
Deltagare 
I projektet har ca 350 barn och ungdomar deltagit. Vi har följt Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer ( max 50 deltagare/aktivitet ) och mestadels haft uteaktiviteter.   
 
Aktiviteter och läger 
Under sommaren var Helges en mångkulturell mötesplats för många boende i Andersberg, 
och även för ungdomar från andra stadsdelar i Gävle.  
 
Ungdomarna har delvis varit med och planerat de aktiviteter och utflykter som genomförts. 
 
Följande aktiviteter och utflykter har vi genomfört 2020: 

 
- Dagsutflykter, varje onsdag: Minigolf, Dome, lerduveskytte, havsbad i Rullsand, 

filmmaraton, överlevnadsutbildning med tältresning, grillfest, Smörnäs, Talangjakt, 
turneringar i fotboll m.m.  

 
- Musikverksamhet. Under sommaren fick barn och ungdomar möjlighet att sjunga, få 

coaching och skriva låtar. 
 

- Parklek för barn i åldern 6-12 år, vecka 25-26 och vecka 32-33,  kl. 11.00-15.00 varje 
dag. Helges utbildade 20 ungdomar som hjälpte barnen att arrangera olika, roliga 
aktiviteter som t.ex. bad, Dome, utflykter, brännboll, fotboll, spökboll, grillfest. 40-70 
barn/dag deltog. 

 
- Aktiviteter med grillning: Två kvällar/vecka ( fredag- och lördagar när Helges var 

stängt ) anordnades fotbollsturneringar, basket, rörelselekar, skapande verksamhet 
m.m.. Uppskattningsvis har mellan 50-100 personer slutit upp/kväll under 
aktiviteterna med en åldersmix av allt från 7-åringar till tonåringar. 

 
- Öppet hus varje tisdag, torsdag, söndag kl. 17.30 – 21.30: biljard, bordtennis, internet, 

musikrum, TV-spel, gym, sporthall m.m. Sammanlagt har vi haft besök av närmare 
100 unika ungdomar under kvällarna. 

 
- Volleyboll för tjejer och unga kvinnor: Volleyboll är ett stort intresse, framförallt hos 

tjejer och unga kvinnor och utgör därmed en möjlig arena för integrationsarbete, med 
målgrupper som annars är svåra att nå. Varje onsdag och fredag samlades 15-20 tjejer 
och hade roligt tillsammans. 

 



                                                                                                     
Sammanfattning 
Då det har kommit många flyktingfamiljer till Andersberg de senaste åren är det av yttersta 
vikt att dessa barn och ungdomar får en meningsfull sommar och att de integreras i det 
svenska samhället. Eftersom sommaren är den tid då fritidsgårdarna vanligtvis är stängda och 
likaså skolan, är det lätt att vissa ungdomar blir kringdrivande och hamnar i negativa 
gängbildningar. Det är därför speciellt viktigt att hålla kontakten och aktivera dessa barn och 
ungdomar under deras sommarlov. Projektets målsättning har hela tiden varit att se, höra, 
bekräfta och ta sig tid med individen, att få till en attitydförändring och väcka nya positiva 
intressen hos barn och ungdomar samt stärka deras egen självkänsla. 
Samarbetet mellan Helges och olika samarbetspartners har varit bra och vi har lyckats erbjuda 
bra aktiviteter. Boende i området har haft roligt tillsammans och byggde upp bra relationer 
vilket ledde till en ovanligt lugn sommar i Andersberg med ökad trygghet, mindre 
skadegörelse och bråk. 
 
Kostnader 
Aktiviteter och utflykter ca                           100.000:- 
Lön ledare inkl. soc. avgifter ca.                   300.000:- 
                                   Summa                      400.000:- 
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